
 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ Rita Levi –Montalcini” 

P.zza S.Francesco, N.1 Lucignano (AR)  

Tel. 0575 / 836144 – C.F. 92031960518 

aric833008@istruzione.it - aric833008@pec.istruzione.it 

 

             

Lucignano, 26 ottobre 2023 

 

AVVISO D’ASTA 

(ai sensi dell’art.34 del D.I.129/2918) 

 Al sito di Istituto 

All’Albo Agli studenti 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art.34 del D.I.129/2018; 

VISTA la Nota MI Prot.4083 del 23.02.2021; 

VALUTATA la necessità di dismettere materiale digitale obsoleto a seguito di sostituzione con nuovi 

monitor touch 

 

DISPONE 

 

La vendita dei beni non più utilizzati dalla scuola, che saranno ceduti al miglior offerente sulla base della 

valutazione operata dalla Commissione presieduta dal DSGA Dott. Daniele Cacioli: 

□ N° 8 kit lim (LAVAGNA LIM, PROIETTORE) di varie marche da revisionare, offerta minima 

€ 10,00 per ciascun kit. 

 

Le offerte dovranno pervenire alla scuola entro e non oltre le ore 12,00 del 15.11.2023 a mezzo: 

- PEO – aric833008@istruzione.it 

- PEC – aric833008@pec.istruzione.it 

ARIC833008 - A3II7S3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004511 - 26/10/2023 - VI.10 - U



 

 

- Raccomandata A/R (per la quale non farà fede la data di spedizione, ma quella di effettiva 

consegna all’Istituto); 

- Consegna a mano. 

Le offerte dovranno indicare esattamente il numero degli articoli richiesti ed il prezzo dell’offerta che 

non potrà essere inferiore al prezzo di stima. 

L’asta sarà aggiudicata il giorno 22.11.2023 al migliore offerente, anche in presenza di una sola offerta. 

L’aggiudicazione verrà effettuata da apposita Commissione, composta dal Dirigente Scolastico, il 

DSGA e un Amministrativo, che procederà alla verifica della regolarità delle e-mail pervenute, nonché 

alla valutazione delle offerte, alla formulazione di apposita graduatoria e all’assegnazione dei beni al 

miglior offerente. 

A parità di offerte, in presenza di un numero di richieste superiore alla quantità dei pezzi in vendita sarà 

assegnata massimo n.1 LIM per ogni offerente; in presenza di un numero di richieste inferiore alla 

quantità dei pezzi in vendita potranno essere accolte richieste di assegnazione di più di n.1 LIM per 

offerente. 

A parità di offerte, si procederà all’aggiudicazione sulla base delle seguenti preferenze in ordine di 

priorità: 

1. Alunni e genitori di alunni iscritti all’I.C. “Rita Levi-Montalcini”; 

2. Personale in servizio presso l’I.C. “Rita Levi-Montalcini”; 

3. Personale in quiescenza dell’I.C. “Rita Levi-Montalcini”; 

4. Associazioni, ONLUS, altri enti pubblici; 

5. Altri offerenti. 

In caso di aggiudicazione della gara, l’acquirente garantirà, con formale dichiarazione scritta, quanto 

segue: 

di sollevare l’istituto da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo futuro del bene acquistato; 

di farsi carico delle spese di trasporto; 

di stipulare il contratto di cessione dei beni entro e non oltre 15 giorni dall’aggiudicazione definitiva; 

di saldare il corrispettivo pattuito entro e non oltre 30 giorni dalla stipula del contratto con la contestuale 

consegna dell’attestazione di versamento di quanto pattuito sul conto corrente bancario della scuola. 

Si precisa che i suddetti beni possono essere visionati previo appuntamento. 

Il presente avviso e la graduatoria saranno pubblicati sul sito internet della scuola. 

Nel caso in cui la gara dovesse andare deserta, i beni potranno essere ceduti a trattativa privata o a titolo 

gratuito secondo quanto stabilito dall’art. 34, comma 3, del D.I. 129/2018 e, in mancanza, saranno 

ARIC833008 - A3II7S3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004511 - 26/10/2023 - VI.10 - U



 

 

destinati allo smaltimento, nel rispetto delle vigenti normative in materia di tutela ambientale e di 

smaltimento. 

I dati contenuti nella manifestazione di interesse, da rilasciare obbligatoriamente ai fini del procedimento 

in atto, saranno trattati dall’istituzione scolastica, in qualità di titolare, esclusivamente nell’ambito del 

procedimento stesso, nel rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. 196/2003, come modificato dal 

D.Lgs. 101/2018, nonché in conformità con il Regolamento UE n. 679/2016. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott. Cristiano Rossi) 

Firma  autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

    dell’art.3, com.2 del D.L.gs. n.39/1993 

ARIC833008 - A3II7S3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004511 - 26/10/2023 - VI.10 - U


